

---

Subject: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [Gast](#) on Thu, 14 Jul 2011 15:14:06 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

irgendwie bin ich wohl gerade blind, aber gibt es wirklich nur hattingen, die auf FUT spezialisiert sind?

ich hätte gern mal vergleichsmöglichkeiten, sowohl preislich, als auch von den referenzen und den örtlichkeiten aus gesehen.

hilft mir!!!

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [Gast](#) on Thu, 14 Jul 2011 15:19:14 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

ups, sorry, falsches forum. kann mal jemand zu den anbiestern verschieben?  
danke.

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [Treblig](#) on Thu, 14 Jul 2011 15:22:41 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

Es gibt natürlich noch andere FUT-Spezialisten. Nur mußt du teilweise um die halbe Welt fliegen um diese zu erreichen. Hattingen ist in meinen Augen in Deutschland der beste FUT-Anbieter, die Ergebnisse und Arbeiten beweisen das ja.

Ander FUT-Anbieter:(wie sie mir jetzt spontan einfallen)

-Hasson&Wong

-Bisanga

-Heitmann

-Shapiro

-Rahal

-...

Schau selber wo du die zu finden sind, die Liste kann noch weiter geführt werden, die einen Namen haben werden hier und in internationalen Foren immer wieder erwähnt.

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [Gast](#) on Thu, 14 Jul 2011 15:29:06 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

danke, da muss ich mich dann noch mal schlau machen.

aber vielleicht habe ich wirklich falsch geschaut, aber gerade bei dr. heitmann war ich der

---

meinung, dass er spezialist für fue und nicht fut ist. ???

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [DaWaMaHaDa](#) on Thu, 14 Jul 2011 15:43:57 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Heitmann mach nur noch FUE. Das aber schon seit ner ganzen Weile.

Gute FUT Ärzte in der Nähe sind neben den Hattingern:

Bisanga & Feriduni

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [Gast](#) on Thu, 14 Jul 2011 16:13:46 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

also gibt es da tatsächlich doch nicht wirklich viele anbieter und vergleichsmöglichkeiten?

das kann man dann ja schon fast monopol nennen.

gefällt mir ehrlich gesagt nicht so wirklich. bin eer jemand, der gern auswählen kann, nach eigenem vergleich.

aber ohne vergleiche kann man ja eigentlich nciht einmal wirklich sagen, ob jemand gut odre schlecht ist.

denn es gibt ja niemanden, der besser sein KANN.

schade.

dann gibt es ja auch keine vergleiche, was den preis angeht.

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [DaWaMaHaDa](#) on Thu, 14 Jul 2011 16:17:04 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Wieso, Du kannst doch die Preise von Bisanga, Feriduni und den Hattingern vergleichen - ggf. ein Angebot einholen

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [eskay87](#) on Thu, 14 Jul 2011 18:53:59 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

mach dir keine sorgen, hattingen gehört zu den besten

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Blackster](#) on Thu, 14 Jul 2011 22:43:58 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

kalle blomquist schrieb am Thu, 14 July 2011 18:13  
dann gibt es ja auch keine vergleiche, was den preis angeht.

ich war bei arvind in delhi und hab pro graft 1,50\$ bezahlt.  
für 3000 grafts also ca. 3150€, da der kurs zu der zeit bei 1,45 lag.  
dazu 700€ für hin und rückflug + 60€ für nen visum.  
hotel und verpflegung auch nochmal 100€.

am ende also ca. 4000€ für 3000 grafts.

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Treblig](#) on Fri, 15 Jul 2011 08:15:13 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

DaWaMaHaDa schrieb am Thu, 14 July 2011 17:43 Heitmann mach nur noch FUE. Das aber schon seit ner ganzen Weile.

Gute FUT Ärzte in der Nähe sind neben den Hattingern:

Bisanga & Feriduni

Ja Feriduni und Arvind kommt noch mit in die Liste rein. Dr. Feriduni hat übrigens auch einen Berater der für ihn in Deutschland berät.

Bietet Dr.Heitmann FUT und die Maximale Entnahme für 7.500 Euro nicht mehr an? Dann entschuldigung für die Fehlinformation.

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [DaWaMaHaDa](#) on Fri, 15 Jul 2011 08:18:44 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Zitat: Bietet Dr.Heitmann FUT und die Maximale Entnahme für 7.500 Euro nicht mehr an?

Leider nicht mehr.....

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Gast](#) on Fri, 15 Jul 2011 12:44:25 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

lacht oder lasst es bleiben, aber..... ich habe flugangst.  
also wird die auswahl und vergleichbarkeit für mich persönlich sehr gering ausfallen.

aber bisher scheint hattingen hier ja eh der absolute favorit zu sein. ich werd dann mal kontakt aufnehmen und fragen, wann termine in hattingen frei sind und ein beratungsgespräch wahrnehmen.

wo und wann halten die denn immer ihre beratungen ab? nur in hattingen und der schweiz?  
bin der meinung, hier mal gelesen zu haben, dass er in hamburg und berlin war. noch weitere städte?

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [amandil](#) on Fri, 15 Jul 2011 13:47:01 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Meine Beratungen waren bislang immer in NRW (Wuppertal, Hattingen). Hr. Muresanu reist öfters durchs Land. Einfach mal anschreiben/anrufen

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Lukas11](#) on Sun, 17 Jul 2011 22:47:38 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Blackstar,

berichte mal, wie ist es abgelaufen. War alles seriös und gemäß der Absprachen??? Helfen die einem bei der Orga (also Flüge, Hotel, etc.). Es wird sicherlich Englisch gesprochen, oder??? Hat der einen Mikromotor im Einsatz?? Sicherlich nicht, da man doch von der Methode abrät.

Wäre schön, wenn du etwas erzählen könntest.

Danke und Gruß

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Blackster](#) on Sun, 17 Jul 2011 23:54:25 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

moin

in dem thread gehts doch um fut anbieter.  
mir wurde also ein hautsreifen entnommen und die grafts da exrahiert.  
ka,wie du jetzt auf den micromotor kommst

da für mich nur fut in frage kam,war die auswahl an anbiatern ja eig begrenzt.  
hab mich dann mit der klinik in verbindung gesetzt und auf üblichem weg da fotos und  
meinungen ausgetauscht.  
leider ist die online konsultation da ziemlich schwierig und es kann auch mal 2 oder 3 tage mit ner  
antwort dauern

nachdem dann alles abgeklärt war,wurde mir recht zeitnah ein termin angeboten (14 tage  
später),was mir aber natürlich zu früh war.  
hab mich dann für einen termin 6 wochen später entschieden,um genügend zeit für  
reisepass, visum, anzahlung, hotel & flüge zu haben.  
und da die dort in der klinik 3 ärzte sind,bzw bis zu 3 op`s am tag durchführen,kann es halt  
vorkommen,dass mann zeitnah einen termin angeboten bekommt.

die flüge und hotel hab ich zusammen gebucht.  
da ist mann halt auf sich allein gestellt,was aber auch kein problem sein sollte.

400\$ hab ich per überweisung bezahlt und den rest direkt dann bar vor ort.  
ansonsten kannst du ja die berichte im arvind thread lesen.  
das deckt sich eig mit meinen erfahrungen dort, bzw ist fast genauso abgelaufen

ich hab ja schon einiges an armut gesehen,aber dass da drüben  
is wirklich kaum noch zu überbieten.

die klinik an sich ist aber sauber und ordentlich.

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Blue-Think](#) on Mon, 18 Jul 2011 07:34:35 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Blackster schrieb am Mon, 18 July 2011 01:54moin

in dem thread gehts doch um fut anbieter.  
mir wurde also ein hautsreifen entnommen und die grafts da exrahiert.  
ka,wie du jetzt auf den micromotor kommst

da für mich nur fut in frage kam,war die auswahl an anbiatern ja eig begrenzt.  
hab mich dann mit der klinik in verbindung gesetzt und auf üblichem weg da fotos und  
meinungen ausgetauscht.  
leider ist die online konsultation da ziemlich schwierig und es kann auch mal 2 oder 3 tage mit ner  
antwort dauern

nachdem dann alles abgeklärt war,wurde mir recht zeitnah ein termin angeboten (14 tage  
später),was mir aber natürlich zu früh war.

hab mich dann für einen termin 6 wochen später entschieden,um genügend zeit für reiseepass, visum, anzahlung, hotel & flüge zu haben.  
und da die dort in der klinik 3 ärzte sind,bzw bis zu 3 op`s am tag durchführen,kann es halt vorkommen,dass mann zeitnah einen termin angeboten bekommt.

die flüge und hotel hab ich zusammen gebucht.  
da ist mann halt auf sich allein gestellt,was aber auch kein problem sein sollte.

400\$ hab ich per überweisung bezahlt und den rest direkt dann bar vor ort.  
ansonsten kannst du ja die berichte im arvind thread lesen.  
das deckt sich eig mit meinen erfahrungen dort, bzw ist fast genauso abgelaufen

ich hab ja schon einiges an armut gesehen,aber dass da drüben is wirklich kaum noch zu überbieten.

die klinik an sich ist aber sauber und ordentlich.

Hast Du Dich von Dr. A persönlich behandeln lassen?

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Blackster](#) on Mon, 18 Jul 2011 18:39:14 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Blue-Think schrieb am Mon, 18 July 2011 09:34  
Hast Du Dich von Dr. A persönlich behandeln lassen?

nein.  
der macht nur noch bht.  
hab mich mit ihm während meiner op ne weile unterhalten.  
er war wohl mit seinem patienten schon fertig und hat dann die anderen beiden op`s nur noch beaufsichtigt.  
die beiden anderen sind ärztinnen und jeweils schon 6 oder 7 jahre an der klinik.

wir waren jedenfalls morgens 3 patienten und ich hab mich dann gewundert,wieviel personal da insgesamt eingetrudelt ist.  
müssen so 15 oder 16 leute gewesen sein

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Gast](#) on Mon, 25 Jul 2011 14:29:18 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

wenn man denn mal antwort auf seine mails bekäme.

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [NW5a](#) on Mon, 25 Jul 2011 19:57:27 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Kalle,

schreib mir bitte per PN deine Emailaddy. Wir haben keine unerledigte Email im Ordner.

Gruß

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [Gast](#) on Mon, 25 Jul 2011 20:09:40 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

NW5a schrieb am Mon, 25 July 2011 21:57Hallo Kalle,

schreib mir bitte per PN deine Emailaddy. Wir haben keine unerledigte Email im Ordner.

Gruß

danke für den hinweis. dann schicke ich noch mal eine mail.  
wie groß darf denn die mal sein? vielleicht waren die bilder zu groß?

und eine frage habe ich zu ihren "werbebanner" in ihrem status:  
wieso dürfen sie so öffentlich werben mit vorher-nachher-videos und bildern?  
ich dachte, dass seit dem 01. April 2006 in deutschland ein verbot für bildliche darstellungen im  
Rahmen des neuen heilmittelwerbegesetz (§ 11 Abs. 1 Nr. 5 HWG) gilt. ???

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?  
Posted by [NW5a](#) on Tue, 26 Jul 2011 19:56:01 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

du kannst die Pics auch verkleinern, dafür gibts diverse Tools, die man frei downloaden kann.  
Ich glaube, mit Windows geht es sogar auch.

Im Werbebanner, welches du oben siehst, gibt es nur eine Frau und einen Mann zu sehen.

Deine PN mit der Email habe ich auch nicht erhalten.

Gruß

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

---

Posted by [Gast](#) on Tue, 26 Jul 2011 20:04:50 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

NW5a schrieb am Tue, 26 July 2011 21:56Hallo,

du kannst die Pics auch verkleinern, dafür gibts diverse Tools, die man frei downloaden kann. Ich glaube, mit Windows geht es sogar auch.

Im Werbebanner, welches du oben siehst, gibt es nur eine Frau und einen Mann zu sehen.

Deine PN mit der Email habe ich auch nicht erhalten.

Gruß

wieso pn mit meiner mail? ich wollte meine fotos direkt per mail senden. und mein sohn hat erst am wochenende wieder zeit, um mir beim verkleinern der bilder zu helfen. dann bin ich aber im urlaub.

und welche werbebanner meinst du?

ich bin gerade ernsthaft geschockt!

ich meinte in deinem profil den link (nennt man das so) zu youtube, wo viele videos und bilder von patienten mit vorher-nachher gezeigt wurden.

diesen link hast du auf einmal gelöscht!

als doch alles nicht so legal hier????

ich merke schon, dass hier irgendetwas nicht stimmen kann. und ich werde noch herausfinden, was das ist. mein bauchgefühl hat mich noch nie getrübt!

---

---

Subject: diesen hier meine ich:

Posted by [Gast](#) on Tue, 26 Jul 2011 20:10:11 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

<http://www.youtube.com/user/HattingenHair1>

der war bis gestern noch in deinem profil unten zu sehen.

---

---

Subject: Aw: Welche Anbieter für FUT?

Posted by [NW5a](#) on Tue, 26 Jul 2011 20:18:01 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Nein, das weiß ich auch nicht. Ist von einem anderen Profil kopiert gewesen.

Was ist mit anderen Links hier zu HP's, wo es Bilder/Videos gibt, die ebenfalls ihren Sitz außerhalb von Deutschland haben ? Ich muss das mal recherchieren. Danke für den Hinweis.

---

Xnview kann das mit den Pics machen, du kannst aber auch die großen Fotos senden, wenn du eine genauere Meinung erhalten möchtest. Das sollte kein Problem sein. Letztendlich sollte aber ein persönliches Gespräch angestrebt werden, da auch eine Einschätzung aufgrund von Fotos nicht sehr genau sein kann. In regelmäßigen Abständen werden Beratungen in Deutschland abgehalten und vielleicht hast du dann Zeit zu kommen. Köln ist ja nicht soweit weg von Hattingen.

Schönen Abend noch

---